Scheda del Corso di Studio - 02/10/2021

Denominazione del CdS Architettura

Citta REGGIO DI CALABRIA
Codicione 0800107311900003
Ateneo Universitadegli Studi "Mediterranea’ di REGGIO CALABRIA
Statale 0 non statale Statale
Tipo di Ateneo Tradizionale
Areageografica SUD EISOLE
Classe di laurea LM-4 c.u.
Interclasse -
Tipo Laurea Magistrale Ciclo Unico
Erogazione Convenzionae
Durata normale 5 anni

_
Programmazione Nazionale Si Si Si
Programmazione Locale No No No No No
Nessuna Programmazione No No No No No
Nr. di altri CdS della stessa classe nellAteneo 0 0 0 0 0

Nr. di altri CdS della stessaclasse in atenei non telematici

nell'area geografica 13 13 13 13 13

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

ltalia 28 29 30 30 30
Gec'? rr?:la;ica Hizie
Indicatore CdS | Ateneo 9 IN[O]\\
non ..
. . | Telematici
telematici
2016 76 - 92,7 93,0
2017 | 77 - 86,3 88,8
iCo0a Awvii di carrieraa primo anno* (L; 2018 | 40 - 57,1 63,5
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iCO0b

icood

iC00e
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iC00g

iCOOh

LMCU; LM)

Immatricolati puri ** (L; LMCU)

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** a CdS in oggetto
(L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*

laureati (L; LM; LMCU)

2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019

30
66
63
35

29
975
855
746
685
591
433
397
367
327
264
311
295
258
218
176

17

12

12
183
160
147
104

59,0
74,0
82,6
76,7
50,4
50,8
63,4
621,0
605,1
556,8
507,2
471,2
403,9
387,9
349,1
3131
314,6
3333
325,7
296,4
266,3
267,7
10,4
10,9
10,9
14,2
18,4
66,4
75,6
81,6
74,9

67,0
80,3
851
83,5
58,9
61,0
70,9
644,4
631,8
587,2
545,7
514,9
428,9
4134
378,8
347,0
344,2
359,2
353,0
327,2
301,5
298,3
14,0
14,7
13,4
16,4
19,1
72,9
79,7
84,6
80,4
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2020 88 - 71,5 75,7

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

: cds M edia Ateneo MedlaAreaGeogr.aflca MedlaAtenq NON
Indicatore ANno non telematici Telematici

-mmmm

2016 193 44,6% 220,3 403,9 54,5% 242,6 4289 56,6%
oo Percentuale di studenti iscritti entro laduratanormaledel 2017 198 397 499% - - - 2131 3879 550% 2339 4134 566%
CdS che abbiano acquisito aimeno 40 CFU nellas. 2018 210 367 @ 57.2% - - - 1986 3491 @ 569% 2157 3788  56,9%
2019 167 327 51,1% - - - 169,5 313,1 54,1% 1915 347,0 55,2%
2016 17 183 9,3% - - - 10,4 66,4 15,7% 14,0 72,9 19,2%
) ) 2017 12 160 7,5% - - - 10,9 75,6 14,4% 14,7 79,7 18,4%
icog ~ FPoceded jaweati (L LM LMCU) entroladurata o018 g | 147 | 54% | - | - - | 109 816 | 134% 134 846 | 15%%
2019 7 104 6,7% - - - 14,2 74,9 19,0% 16,4 80,4 20,4%
2020 12 88 13,6% - - - 18,4 715 25,7% 19,1 75,7 25,2%
2016 21 76 27,6% - - - 12,4 92,7 13,3% 22,3 93,0 24,0%
o 2017 31 77  403% - - - 104 83 121% 223 88  251%
ico3 Eg\cg?ﬁ'ﬁeg; :f:gt;agg TGRS (L, el 2018 11 | 40 | 275% - | - | - 64 | 571 | 111% 163 @ 635 | 257%
2019 13 54 24,1% - - - 7,6 59,0 13,0% 17,3 67,0 25,8%
2020 16 30 53,3% - - - 9,4 74,0 12,7% 19,3 80,3 24,0%
2016 @ 433 50 8,7 - - - 436,1 39,5 11,0 445,0 39,1 11,4
Rapporto studenti regolari/docenti (professori atempo 2017 j| 397 52 7.6 - . . 4239 38,7 110 4314 388 111
iC05 indeterminato, ricercatori atempo indeterminato, 2018 @ 367 46 8,0 - - - 385,7 38,7 10,0 397,1 38,9 10,2
. ) - N
ricercatori di tipo aetipo b) 2019 | 327 47 7.0 - - - a7 397 87 | 3633 388 94
2020 264 39 6,8 - - - 3239 38,3 8,4 3479 38,6 9,0
2016 19 30 63,3% - - - 25,8 35,8 72,0% 20,6 25,6 80,4%
Percentuale di Lauresati occupati atre anni dal Titolo (LM; = 2017 63 93 67,7% - - - 41,6 56,2 74,0% 315 38,1 82,7%
. LMCU) - Laureati che dichiarano di svolgere unattivita ) ) ) @ 3
1Co7 lavorativa o di formazione retribuita (es. dottorato con 2018 97 138 Eie 43,0 59,7 72,1% e 508 81,1%
borsa, specializzazione in medicina, ecc.) 2019 86 125 68,8% - - - 34,4 45,0 76,5% 44,0 52,0 84,6%
2020 74 97 76,3% - - - 36,4 475 76,7% 42,5 50,9 83,6%
2016 18 30 60,0% - - - 24,0 35,8 67,1% 21,4 27,5 77,7%
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Percentuale di Laureati occupati atre anni dal Titolo (LM; = 2017 61 93 65,6% - - - 39,0 56,2 69,4% 31,7 40,4 78,4%
ico7BlS = LMCU) - laureati che dichiarano di svolgere unattivita

E . 2018 93 138 67,4% - - - 28,8 41,8 68,8% 335 429 78,0%
lavorativa e regolamentata da un contratto, o di svolgere

attivitadi formazione retribuita (es. dottorato con borsa, 2019 83 125 66,4% - - - 32,8 45,0 72,9% 42,3 52,0 81,3%
specidizzazione in medicing, ecc.) 2020 68 97  701% - | - | - 350 475 | 737% 413 509 | 8L1%
2016 18 28 64,3% - - - 24,0 32,5 73,8% 21,4 25,7 83,2%
Percentuale di Laureati occupati atre anni dal Titolo (LM; = 2017 61 87 70,1% - - - 39,0 51,8 75,3% 31,7 38,4 82,6%

. LMCU) - Laureati non impegnati in formazione non 7 ) ) ) 3 3
Iy T retribuita che dichiarano di svolgere unattivita lavorativa e 2018 L 152 70.5% 288 38,8 Gt 335 40.9 el
regolamentata da un contratto 2019 83 121 68,6% - - - 32,8 431 76,1% 423 50,5 83,8%
2020 68 93 73,1% - - - 35,0 454 77,0% 41,3 49,5 83,3%
2016 25,00 26,00 96,2% - - - 24.4 25,9 94,2% 23,1 24,4 94, 7%
Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono asettori | 2017 21,00 22,00 95,5% - - - 21,8 229 95,1% 21,7 229 94,8%

. scientifico-disciplinari (SSD) di base e caratterizzanti per o ) ) ) o
iC08 corso di studio (L: LMCU: LM), di cui sono docenti i 2018 21,00 22,00 @955% 21,6 22,7 95,0% 21,1 22,3 94,5%
riferimento 2019 20,00 23,00 87,0% - - - 20,8 22,2 94,0% 20,5 21,7 94,4%
2020 14,00 16,00 87,5% - - - 20,8 21,9 94,7% 20,1 21,1 95,1%

Gruppo B - Indicatori I nternazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

Media Area Geogr afica Media Atenei NON
. edia Ateneo 54 -
Indicatore Anno non telematici Telematici

-mmm

2016 400 15.249 26,2%0 - 402,2 156258 257% = 5734  17.0339 33,7%o
_ Percentuale di CFU conseguiti all'estero daglli studenti 2017 212 14774  14,3% - - - 4008 151579 264% 6034 164915 36,6%0
iC10 regolari sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti entro
la durata normale del corso* 2018 1.308 14.186 92,2%o - - - 4250 13.751,8 30,9%. 5708 151524 37,7%0
2019 294 12400 @ 23,7%o - - - 404,7  11.875,7 34,1%0 507,8 134839 37,7%0
2016 2 17 117,6%0 - - - 18 12,2 143,8%o0 3,6 15,6 231,5%0
Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro ladurata 2017 1 12 83,3%0 - - - 1,6 12,8 124,2%o 37 15,8 237,1%0
iCl1 normale del corso che hanno acquisito almeno 12 CFU 2018 0 8 0,0%0 - - - 2,4 12,8 189,5%o 4.4 14,4 305,9%0
vk
dlestero 2019 2 7 285,7%0 - - - 4,6 16,4 281,7%0 72 18,2 394,3%0
2020 6 12 500,0%0 - - - 41 18,4 224,6%0 59 19,7 299,0%0
2016 0 76 0,0%o - - - 0,1 92,7 1,5%o 0,7 93,0 7,0%0
) o ) . 2017 0 77 0,0%o - - - 0,3 86,3 3,3%0 13 88,8 14,8%o
Percentuale di studenti iscritti al primo anno del corso di .
iC12 laurea (L) elaurea magistrale (LM; LMCU) che hanno 2018 0 40 0,0%o ; N N 01 57,1 1,3%o 12 63,5 18,5%o
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iC13

iC14

iC15

iC15BIS

iC16

iC16BIS

conseguito il precedente titolo di studio allestero*

Indicatore

Percentuale di CFU conseguiti a | anno su CFU da
conseguire**

Percentuale di studenti che proseguono nel Il anno nello
stesso corso di studio**

Percentuale di studenti che proseguono a Il anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito almeno 20 CFU al
| anno**

Percentuale di studenti che proseguono a Il anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito ameno 1/3 dei
CFU previsti a | anno **

Percentuale di studenti che proseguono a Il anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito almeno 40 CFU a
| anno**

Percentuale di studenti che proseguono a Il anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito ameno 2/3 dei
CFU previdti a | anno **

2019
2020

2016
2017
2018
2019
2016
2017
2018
2019
2016
2017
2018
2019
2016
2017
2018
2019
2016
2017
2018
2019
2016
2017
2018
2019

0
0

29,7
27,7
30,5
32,9

54
30

0,0%o
0,0%o

0,2
0,4

59,0
74,0

3,6%o
5,8%0

Media Area Geogr afica

11
15

67,0
80,3

17,0%0
18,9%o

Media Atenei NON

Cus iz non telematici Telematici
Num | Den | ind fNum]Denfind] Num | Den | ind | Num [ Den |
60,0 = 49,5% - - - 37,3 59,9 62,2% 38,3 60,0
58,0 47,8% - - - 355 59,2 59,9% 37,3 59,6
580 @ 52,5% - - - 37,3 59,9 62,4% 38,7 59,9
46,0 71,4% - - - 35,9 58,4 61,5% 374 59,2
66 80,3% - - - 69,9 82,6 84,6% 72,7 85,1
63 77,8% - - - 64,1 76,7 83,5% 70,0 83,5
35 80,0% - - - 40,0 50,4 79,3% 48,6 58,9
40 90,0% - - - 40,8 50,8 80,3% 50,1 61,0
66 75,8% - - - 64,4 82,6 78,0% 67,1 85,1
63 58,7% - - - 56,6 76,7 73,8% 64,1 83,5
35 68,6% - - - 36,9 50,4 73,1% 449 58,9
40 77,5% - - - 37,0 50,8 72,9% 45,8 61,0
66 75,8% - - - 64,6 82,6 78,3% 67,2 85,1
63 58,7% - - - 57,0 76,7 74,3% 64,3 83,5
35 68,6% - - - 36,9 50,4 73,1% 449 58,9
40 77,5% - - - 37,2 50,8 73,3% 459 61,0
66 28,8% - - - 43,6 82,6 52,8% 459 85,1
63 33,3% - - - 37,0 76,7 48,2% 43,0 83,5
35 40,0% - - - 27,7 50,4 55,0% 33,7 58,9
40 42,5% - - - 25,6 50,8 50,5% 32,8 61,0
66 28,8% - - - 42,7 82,6 51,7% 454 85,1
63 33,3% - - - 38,2 76,7 49,8% 437 83,5
35 40,0% - - - 27,9 50,4 55,4% 33,8 58,9
40 60,0% - - - 26,4 50,8 51,9% 33,2 61,0
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- . . . 2016 30 84 35,7% - - - 28,2 89,1 31,7% 36,6 101,6 36,0%
Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) chesi 0 0 0

iC17 laureano entro un anno oltre la durata normale del corso 2017 20 9 25,3% - - - 26,5 8L1 32,7% 32,9 92,7 35,5%
nello stesso corso di studio** 2018 14 56 | 250% @ - - - 268 777 345% @ 316 86,6 | 36,5%

2019 25 8 | 291% - - - 318 849 | 374% 363 @ 930  39,1%

2016 46 = 123  374% - - - 319 581  549% 349 639  547%

_ - _ 2017 55 = 125  440% - - - 347 665  522% 408 739  552%

ic18 ;erg;‘(‘)f';‘gi ' ;‘l‘fd?gt' ches iscriverebbero di nuovodlo | on s M1 159 | 326% || - - - 384 729  527% @ 441 795  554%
2019 40 97  412% - - - 411 703  584% 453 764  59,3%

2020 40 83  482% - - - 395 67,8  582% 442 723  612%

2016 4720 4800 983% @ - - - 38595 48731 792% 38029 51479 73,9%

_ _ _ 2017 5260 5340 985% @ - | - - 38269 48731 785% 37684 51113 737%

ic19 %i%‘rﬁgg; el“t’gtaatlae %Z?Zﬂh?ﬁ?&?ﬁiﬁ%la 2018 4580 4660 983% @ - | - | - 37546 47537 790% 36689 50126 732%
2019 4930 5090 969% @ - - - 35665 46321 77.0% 34813 48297 72,1%

2020 4400 4560 965% @ - | - - 34031 43419 784% 33620 45816 734%

2016 4720 4800 983% - - - 3837 48731 798% 38290 51479 74,4%

Oredi docenza erogeta da docent assunti atempo 2017 5260 5340 985% - - - 38965 48731 800% 38510 51113 753%

iC19BIS  indeterminato ericercatori atempo determinato di tipo B 2018 4580 4.660 @ 98,3% - - - 38321 47537 80,6% 37569 50126 74,9%
e zalloeiee] dere bz Ez i 2019 4930 5090 969% - - - 37681 46321 813% 36562 48297 757%

2020 4400 4560 965% @ - - - 36549 43419 842% 35856 45816 78,3%

2016 4720 4800 983% @ - | - | - 40195 48731 825% 39487 51479 76,7%

Ore di docenza erogata da docenti assunti atempo 2017 5260 5340  985% @ - | - - 40501 48731 831% 3994 51113 782%

iC19TER  indeterminato ericercatori atempo determinato di tipoA e 2018 4580 & 4.660 @ 98,3% - - - 39831 47537 838% 39165 50126 @ 78,1%
B sul totale delle ore di docenza 2019 4930 5090 969% - | - - 39084 46321 844% 37833 48297 783%

2020 | 4400 4560  965% @ - | - | - 38063 43419 87,7% 37222 45816 81,2%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio eregolaritadellecarriere

i ia Ateneo o' 4
Indicatore Anno non telematici Telematici
-mmmmm

2016 56 66 84,8% = = 75,2 82,6 91,1% 78,3 851 92,0%
2017 53 63 84,1% = = = 69,1 76,7 90,0% 76,8 83,5 91,9%
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iC21 Percentuale di studenti che proseguono la carrieranel 2018 30 35 85,7% - - - 45,5 50,4 90,2% 54,0 58,9 91,6%
sistema universitario a 11 anno**

2019 36 40 90,0% - - - 45,6 50,8 89,9% 55,1 61,0 90,4%
2016 6 79 7,6% - - - 6,6 81,1 8,2% 10,1 92,7 10,9%
. Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) chesi 2017 2 56 3,6% - - - 9,8 i 12,6% 12,3 86,6 14,2%
iC22 | Lo o
aureano, nel CdS, entro la durata normale del corso 2018 4 86 4.7% R _ _ 15,2 84,9 17,9% 17,7 93,0 19,0%
2019 13 78 16,7% - - - 15,7 80,2 19,6% 17,8 86,3 20,7%
2016 0 66 0,0% - - - 25 82,6 3,0% 24 85,1 2,8%
_ Percentuale di imn_1atrico| ati (L; LM; LMCU) c_:he 2017 2 63 3,2% - - - 22 76,7 2.9% 29 83,5 3,4%
iC23 proseguono lacarrieraa secondo anno in un differente
CdS dell'Ateneo ** 2018 1 35 2,9% - - - 34 50,4 6,8% 29 58,9 4,9%
2019 0 40 0,0% - - - 29 50,8 5,8% 29 61,0 4,7%
2016 21 84 25,0% - - - 21,2 89,1 23,8% 25,5 101,6 25,1%
. ) ) . 2017 24 79 30,4% - - - 16,7 81,1 20,6% 21,8 92,7 23,5%
iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni**
2018 8 56 14,3% - - - 16,7 77,7 21,5% 21,0 86,6 24,2%
2019 17 86 19,8% - - - 22,5 84,9 26,5% 25,0 93,0 26,9%

. cds e[ AT MedlaAreaGeo_gr_aflca MedlaAtene_| NON
IalEzETe Anno non telematici Telematici

-mmmm

2016 123 780% 481 581 @ 827% 528 639  827%

_ _ _ o 2017 98 125  784% - - - 554 665  84% 619 739  838%

ic25 g‘fjr;e”t”a'ed' |aureandi complessivamente soddisiati ddl | T501971 g3 |29 |[722% |[ - || - || - || 614 || 729 || 841% || 670 || 795 | e43%
2019 75 97  773% - - - 612 703  871% 667 764  87,3%

2020 70 8  843% - - - 592 678  873% 634 723  87,6%

2016 56 = 177  316% - - - 179 | 506 | 354% 236 @ 501 | 47,2%

Percentuale di La_Jremi qccypati aun anno da Tito_I 0_(I\.M; 2017 40 142 28,2% - - - 21,9 53,5 40,9% 31,8 58,6 54,3%

ic26 fxof;?v;;a;rﬁ'rﬁgzeiggéhr' ol r";‘[‘)ﬁif'; (Sg'gg{teolr’;%“é‘éﬁa 2018 38 131  200% - - - 251 | 599 | 420% 351 639 | 549%
borsa, specializzazione in medicina, ecc.) 2019 41 99 | 414% - - - 287 612 | 469% 381 637  597%

2020 23 74 311% - - - 287 629 | 457% 363 631  575%

Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo (LM; 2016 4 177 24.9% ) ) ) 14,2 50,6 28,1% 19.1 49.8 38,4%

LMCU) - laureati che dichiarano di svolgere unattivita 2017 31 142 21,8% - - - 16,4 535 30,7% 25,0 57,1 43,7%
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iC26BIS  lavorativa e regolamentata da un contratto, o di svolgere 2018 34 131 26,0% - - - 21,3 59,9 35,5% 30,2 63,4 47,7%
attlv!ta_ di fo_rmaz_l one re_trl_ buita (es. dottorato con borsa, 2019 21 99 34.3% ) ) ) 246 612 40,1% 330 62,9 52 4%
specializzazione in medicina, ecc.)

2020 22 74 29,7% - - - 234 58,7 39,9% 31,0 60,7 51,0%
2016 44 134 32,8% - - - 14,2 39,2 36,3% 19,1 41,6 45,9%
Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo (LM; = 2017 31 101 30,7% - - - 16,4 41,2 39,9% 25,0 48,2 51,8%

. LMCU) - Laureati non impegnati in formazione non o ) ) )

IC26TER retribuita che dichiarano di svolgere unattivita lavorativa e 2018 34 100 34,0% 213 44 44,9% 30.2 53,9 56,0%
regolamentata da un contratto 2019 34 87 39,1% - - - 24,6 51,9 47,3% 33,0 56,4 58,5%

2020 22 60 36,7% - - - 234 50,3 46,6% 31,0 54,5 56,8%

: cds M edia Ateneo MedlaAreaGeolgr.aflca MedlaAtenq NON
Indicatore ANno non telematici Telematici

-mmmm

2016 @ 975 40,0 24,4 - 659,5 40,6 16,2 663,7 429 15,5
2017 855 44,5 19,2 - - - 646,6 40,6 15,9 652,6 42,6 153

. Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo (pesato per ) ) )

ic27 le ore di docenza) 2018 = 746 38,8 19,2 598,2 39,6 151 607,9 41,8 14,6
2019 685 424 16,1 - - - 545,7 38,6 14,1 565,0 40,2 14,0
2020 = 591 38,0 15,6 - - - 507,3 36,2 14,0 533,0 38,2 14,0
2016 81 55 14,7 - - - 98,6 84 11,8 100,1 8,1 12,4
2017 79 6,0 13,2 - - - 93,5 7,8 12,0 97,5 8,0 12,2

. Rapporto studenti iscritti a primo anno/docenti degli ) ) )

1€28 insegnamenti del primo anno (pesato per le ore di docenza) 2018 43 115 3.7 595 8.0 75 67.7 80 85
2019 57 16,9 34 - - - 59,9 79 7,6 69,9 79 8.8
2020 32 14,1 2,3 - - - 74,3 7,6 9,8 82,5 7,7 10,7

Breve commento

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati al 02/10/2021
Elenco file con dati ANS visudizza
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